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Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Cevdet 

Yılmaz, 

 

Özbekistan Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi ve 

Maliye Bakanı Sn. Jamshid Kuchkarov, 

 

Sayın Bakanlarım, Bakan Yardımcılarımız, 

 

Sayın Büyükelçiler, 

 

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sn. Davron 

Vahabov, 

 

TOBB Başkanı Sn. Rifat Hisarcıklıoğlu,  

 

Türkiye ve Özbekistan İş Dünyasının Başkan ve Temsilcileri, 

 

Değerli Katılımcılar, 

 

Orta Asya’nın incisi Özbekistan’dan gelen misafirlerimizle bugün 

Ankara’da birlikte olmaktan büyük mutluluk duyuyor, sizleri şahsım ve Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına saygıyla selamlıyorum. 

Türkiye ve Özbekistan; ortak tarihi, dili ve kültürü paylaşan iki dost 

ve kardeş ülke. Türkiye’nin dünyadaki iki yüzden fazla ülke içerisinde 

Özbekistan Cumhuriyeti’nin bağımsızlığını ilk olarak tanıyan ve böylece 



 

 

Özbekistan’ın dünya haritasında yeni bir devlet olarak ilan edilmesine 

öncülük eden aktör olmasından gurur duyuyoruz. 

Bu ezeli dostluğumuzun yansımalarını elbette ekonomik 

ilişkilerimizde görebiliyoruz. İki ülke arasında 3,5 milyar $’lık bir ticaret 

hacmi bulunuyor. Ancak bu rakamı iki dost ülke için yeterli bulmuyorum. 

Özbek kardeşlerimiz, “Dostning häm gäpi ikki bolmadı.” 1 

(Dosnin hemgepi iki bulmadı) diye bir söz kullanırlar. Bizde bu, “Dostun 

bir dediğini iki etmek olmaz” anlamına geliyor. 

Aramızdaki ekonomik ilişkilerimizi güçlendirmek için daha fazla 

kararlı olarak 10 milyar $ ticaret hacmi hedefimize giden yolda birbirimizin 

sözlerini ikiletmeyeceğiz. 

Bu noktada, kısaca iki ülke arasındaki ekonomik iş birliklerimizi 

geliştirmenin önünü açacak bazı tespit ve önerilerimi sizlerle paylaşmak 

isterim. 

 Uzun süredir beklediğimiz Tercihli Ticaret Anlaşmasının bu yıl 

yürürlüğe girmiş olmasından memnuniyet duyuyoruz. Anlaşma 

sayesinde kısa sürede ticaret hacmi hedefimize yakalayacağımızı 

ümit ediyorum.  

 Ülkelerimiz arasında ticari ve ekonomik iş birliğinin geliştirilmesi ve 

kardeş halklarımızın daha da yakınlaşarak, sosyal bağlarımızın 

güçlenmesi için karşılıklı uçak seferlerinin arttırılması ve Türkiye ile 

Özbekistan arasında seferler düzenlemek isteyen yeni havayolu 

firmalarına kolaylık sağlanması ve uçuşların coğrafyasının 

genişletilmesi gerektiğine inanıyoruz. 

                                                      
1 https://dergipark.org.tr/tr/download/article-file/517803 



 

 

 Özbekistan’ın çok büyük turizm potansiyeline sahip olduğu biliniyor. 

Bu çerçevede özellikle Buhara, Hiva ve Semerkant gibi şehirlerde 

Türk firmaların otel işletmeciliği ve diğer alanlarda başarılı çalışmalar 

yapabileceğini düşünüyoruz.   

 Bunun yanı sıra tekstil, sağlık turizmi, kimya sanayii, ilaç üretimi, 

tarım ve tarımsal ürünlerin işlenmesi, bilişim ve telekomünikasyon, 

inşaat malzemeleri üretimi, enerji, makine imalatı ve otomotiv 

sektörlerinde stratejik iş birliklerinin geliştirilmesi büyük önem 

taşıyor. Bu sektörlerde ilgili Özbek kurumlarının geliştireceği 

projelerin Türk firmalarına iletilmesi ve gerekli iletişimin sağlanması 

konusunda DEİK olarak gerekli desteği sağlamaya hazırız.  

Şair ve devlet adamı Ali Şir Nevai (Alişer Navoiy), Lisanü’t Tayr adlı 

eserinde “İnsanın en iyi ahlakı gayretidir.” diyor.  

İki dost ülke Türkiye ve Özbekistan değerli iş dünyası temsilcileri 

olarak, ülkelerimiz arasındaki ticaret ve yatırım ilişkilerini güçlendirmek için 

elimizden geldiğince daha çok gayret edeceğiz. 

Bu duygularla, başta Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Sn. Cevdet Yılmaz ve Özbekistan Cumhuriyeti Başbakan 

Yardımcısı ve Ekonomi ve Maliye Bakanı Sn. Jamshid Kuchkarov olmak 

üzere ve katılan herkese teşekkür ediyor, saygılarımı sunuyorum.  

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


